
Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI RIMINI 
DIPARTIMENTO CITTA’ DINAMICA E ATTRATTIVA 

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTA' 

Determinazione Dirigenziale n. 2.046 del 29.07.2025 

 

 

 

OGGETTO:  PROGETTO BACK TO SPORT. EDIZIONE 2025. APPROVAZIONE 

DELL’AVVISO PUBBLICO.  

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

 Deliberazione n. 93 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento al Documento unico di 

programmazione 2025-2027; 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

 Deliberazione n. 1 del 9/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la 

Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ed in 

particolare la scheda attinente al Centro di responsabilità n. 56 Settore Sistemi Culturali 

di Città, riportante le risorse assegnate al Centro di costo n. 0163 da intendersi qui 

integralmente richiamato; 

 Delibera di G.C. n. 19 del 30/01/2025 di approvazione del PIAO per quanto riguarda gli 

obbiettivi assegnati a ciascun dirigente (sottosezione 2.2. Performance) e le misure di 

prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza); 

 Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013; 

 Provvedimento del Sindaco prot. n. 0302234/2024 del 27/08/2024, con il quale è stato 

conferito alla sottoscritta l’incarico dirigenziale avente ad oggetto la reggenza del 

Settore Sistemi Culturali di Città a decorrere dal 1° settembre 2024, per tre anni e 

comunque fino all’eventuale atto di conferimento di un nuovo incarico da parte del 

Sindaco; 

 



Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO CHE: 

 tra gli obiettivi prioritari dell’Assessorato allo Sport vi è la promozione della pratica 

dell’attività sportiva tra i giovani, quale strumento di crescita fisica, sociale e culturale; 

 l’Amministrazione comunale da molti anni promuove il progetto “Back to Sport”, 

iniziativa volta a favorire l’avvicinamento dei ragazzi alle attività sportive attraverso la 

collaborazione con le associazioni e società sportive del territorio; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 negli anni il progetto ha riscosso successo e ha contribuito a far conoscere ai giovani e 

alle loro famiglie l’offerta sportiva disponibile sul territorio, anche grazie alla formula 

del “periodo di prova gratuito” messo a disposizione dalle società aderenti; 

 si ritiene necessario rinnovare e ampliare i contenuti del progetto per l’edizione 2025, 

superando la concezione limitata alla sola offerta promozionale del periodo gratuito e 

trasformando “Back to Sport” in una vetrina informativa strutturata e geolocalizzata 

dell’intera offerta sportiva giovanile proposta dalle società, aderenti, del territorio 

comunale; 

 

TENUTO CONTO CHE: 

 il progetto “Back to Sport – Edizione 2025”, allegato al presente atto sotto la lettera A, 

mira a valorizzare e rendere maggiormente visibile: 

 l’insieme delle discipline praticate da ciascuna associazione sportiva aderente; 

 le strutture utilizzate (per favorire una scelta anche in base alla prossimità 

territoriale); 

 le fasce orarie di svolgimento delle attività; 

 l’eventuale disponibilità di un periodo di prova gratuito; 

 il progetto si rivolge ai residenti nel Comune di Rimini nati tra il 01/01/2008 e il 

31/12/2019, i quali potranno individuare l’attività di proprio interesse contattando 

direttamente le associazioni aderenti; 

 

RITENUTO necessario disciplinare l’adesione degli enti sportivi mediante la 

pubblicazione di un avviso pubblico che consenta massima partecipazione e trasparenza, 

nel rispetto dei principi di imparzialità, pubblicità e buon andamento dell’azione 

amministrativa, attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente di un “Avviso 

pubblico per la promozione di attività sportiva: Back to sport. Edizione 2025", allegato al 

presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso, alle lettera “B”;   



Pagina 3 di 4 

; 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

 i residenti nel Comune di Rimini, nati tra l’01/01/2008 e il 31/12/2019, potranno 

consultare liberamente le informazioni pubblicate all’interno del progetto “Back to 

Sport – Edizione 2025” e contattare direttamente le società sportive aderenti per 

approfondimenti, modalità di partecipazione alle attività e, ove previsto, prenotare 

eventuali periodi di prova.; 

 la realizzazione del progetto “Back to Sport” comporterà: 

1  la pubblicazione sul sito internet del comune di Rimini, nella sezione Bandi – Altri 

bandi e avvisi del documento denominato “Progetto Back to Sport” (allegato A) e 

dell' “Avviso pubblico per la promozione di attività sportiva: Back to sport. 

Edizione 2025”, (allegato B); 

2 l’elaborazione, all’interno della medesima pagina, di un documento unico 

riepilogativo – suddiviso per disciplina sportiva in ordine alfabetico – contenente 

l’elenco delle proposte delle società sportive aderenti, comprensivo delle 

informazioni generali relative alle attività offerte, alle sedi di svolgimento, agli orari 

indicativi e all’eventuale disponibilità di un periodo di prova gratuito; 

3 una campagna pubblicitaria per la maggior diffusione del progetto. 

 

DATO ATTO che l’”Avviso pubblico per la promozione di attività sportiva: Back to sport. 

Edizione 2025” verrà pubblicato all’Albo Pretorio e nell'apposita sezione 

"Amministrazione trasparente" del sito internet del Comune di Rimini oltre che nella 

sezione “Bandi, avvisi e concorsi” a far data dall’esecutività del presente atto; 

 

DETERMINA 

1. di approvare: 

a) il progetto denominato " Back to Sport", come risultante dal documento allegato al 

presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso, alla lettera “A”; 

b) l’“Avviso di partecipazione al progetto Back to Sport” per la partecipazione degli 

enti al progetto, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello 

stesso, alla lettera “B”; 

 

2. di dare mandato di pubblicare l'” Avviso pubblico per la promozione di attività 

sportiva: Back to sport. Edizione 2025” all'Albo pretorio dell'Ente e nell'apposita 

sezione "Amministrazione trasparente" del sito internet del Comune di Rimini oltre che 



Pagina 4 di 4 

sul sito https://www.comune.rimini.it/amministrazione/bandi/altri-bandi a far data 

dall’esecutività del presente atto; 

 

3. di dare atto che non verrà corrisposto alcun contributo alle associazioni sportive 

aderenti al progetto; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d’ufficio, il 

Dirigente del Settore Sistemi Culturali di Città, dott.ssa Silvia Moni. 

 

 

 

 

        Il Dirigente  

Sistemi Culturali di Città 

dott.ssa Silvia Moni  


